UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành công trình

 Cấp nước sinh hoạt xã Nhân Lý, xã Bắc Thủy, huyện Chi Lăng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm tra

quyết toán công trình hoàn thành số 147/BC-STC ngày 22/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành

1. Tên công trình: Cấp nước sinh hoạt xã Nhân Lý, xã Bắc Thủy,

huyện Chi Lăng.

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh

Lạng Sơn.

3. Địa điểm xây dựng: xã Nhân Lý, xã Bắc Thủy, huyện Chi Lăng.

4. Thời gian khởi công: tháng 02/2019; thời gian hoàn thành: tháng 9/2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư

  1. Chi phí đầu tư                                                                  Đơn vị tính: đồng

2

Số

TT
Nội dung

Tổng mức đầu tư được

duyệt sau điều chỉnh

Giá trị quyết toán

được phê duyệt

Tổng số 5.700.000.000 5.468.901.500
- 1 - Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 327.735.500 313.682.500
- 2 - Xây dựng 3.999.003.166 3.866.924.000
- 3 - Thiết bị 213.250.000 210.450.000
- 4 - Quản lý dự án 84.643.313 74.959.000
- 5 - Tư vấn  799.355.000 792.364.000

- 6 - Chi phí khác 223.962.309 210.522.000

- 7 - Dự phòng 52.050.712

2. Vốn đầu tư                                                                Đơn vị tính: đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng mức

đầu tư được

duyệt sau

điều chỉnh

Thực hiện

Giá trị quyết

toán được

phê duyệt

Số vốn đã giải

ngân

Số vốn còn

được giải

ngân so với

giá trị

quyết toán

được phê

duyệt

Số vốn phải

thu hồi so

với giá trị

quyết toán

được phê

duyệt

1 2 3 4 5 6 7

 Tổng số 5.700.000.000 5.468.901.500 5.456.687.000 47.033.000 34.819.000

1 Vốn đầu tư công: 5.700.000.000 5.468.901.500 5.456.687.000 47.033.000 34.819.000

-

Vốn NSTW (CT

mở rộng quy mô

VS và NSNT dựa

trên kết quả vay

vốn Ngân hàng thế

giới (WB))

5.700.000.000

4.639.697.100 4.615.741.000 42.329.700 20.766.000

-
Vối đối ứng ngân

sách tỉnh
  829.204.400    840.946.000 4.703.300 14.053.000

2 Vốn khác: 0 0 0 0 0

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư                                Đơn vị tính: đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị

thực tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

Giá trị

thực tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

1 2 3 4 5

Tổng số:   5.468.901.500

1.Tài sản dài hạn (Tài sản

cố định)
  5.468.901.500

2. Tài sản ngắn hạn   0

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: không.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư

3

a) Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là:
Số

TT
Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng số 5.468.901.500

1 Nguồn vốn đầu tư công: 5.468.901.500

-

Vốn NSTW (Chương trình mở rộng quy mô vệ sinh

và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả vay vốn

Ngân hàng thế giới (WB))

4.639.697.100

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh  829.204.400

2 Nguồn vốn khác:

b) Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán:

 - Tổng nợ phải thu: 34.819.000 đồng.

 - Tổng nợ phải trả: 47.033.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ tại Phụ lục số 01 kèm theo Quyết định này).

c) Thực hiện bàn giao tài sản, hồ sơ công trình cho đơn vị tiếp nhận tài sản

theo quy định.

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản

a) Được phép ghi tăng tài sản                                              Đơn vị tính: đồng
Số

TT
Tên đơn vị tiếp nhận tài sản

Tài sản dài hạn/cố

định
Tài sản ngắn hạn

 Tổng số 5.468.901.500

1
UBND xã Nhân Lý, huyện Chi Lăng,

tỉnh Lạng Sơn
1.526.374.000 0

2
UBND xã Bắc Thủy, huyện Chi Lăng,

tỉnh Lạng Sơn
3.942.527.500 0

b) Thực hiện ghi chép sổ sách kế toán, lưu trữ hồ sơ, quản lý, khai thác và

bảo trì tài sản được giao theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước tỉnh, Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn,

Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng, Chủ tịch UBND xã Nhân Lý, xã Bắc Thủy,

huyện Chi Lăng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
  - Như Điều 4;

- - Thường trực HĐND tỉnh;

  - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- - Ban KT-NS, DT (HĐND tỉnh);

  - Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

    Trung tâm Thông tin;

  - Lưu: VT, KT(PVĐ).

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-04-26T06:28:11+0700

		2024-04-26T09:57:50+0700

		2024-04-26T09:57:50+0700

		2024-04-26T09:57:50+0700